Dados da Licitacao

ID Effecti:
7073746
Modalidade:

PREGaO
ELETRONICO

Portal:

Pregao SRP: Pregao: Uasg:

SIM 12048/2025 1543854668506928963
Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final:
19/11/2025 13:30:13 19/11/2025 15:00:00 04/12/2025 07:30:00

PORTAL NACIONAL DE CONTRATAGOES PUBLICAS - PNCP

Orgéo:

MUNICIPIO DE AMERICANA

Objeto:

UF:

Sao PAULO

Link:

ACESSAR

AQUISICAO DE MEDICAMENTOS DA CLASSE - ASSISTENCIA FARMACEUTICA GERAL - SOLUGOES E POMADAS" PARA ATENDER DEMANDA DAS FARMACIAS MUNICIPAIS E
UNIDADES DE SAUDE

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo:

1

O 00 N O U B W N

- [}
[l o

=
N

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material

Objeto:

ACIDO FOLICO 0,2MG/ML GOTAS FRASCO 30ML

ALBENDAZOL 40MG/ML SUSPENSAO ORAL FRASCO 10ML

CLORETO DE SODIO SOLUCAO NASAL 0,9% GOTAS FRASCO 30ML
COLAGENASE 0,6Ul/G POMADA BISCNAGA 30G

DEXAMETASONA ACETATO 1MG/G CREME BISNAGA 10G
DEXCLORFENIRAMINA MALEATO 0,4MG/ML SOLUGAO ORAL FRASCO 100ML
DIPIRONA SODICA 500MG/ML SOLUCAO ORAL GOTAS FRASCO 10ML
ESCOPOLAMINA 10 MG/ML SOLUCAO ORAL GOTAS FR 20 ML
HIDROXIDO DE ALUMINIO 60MG/ML SUSPENSAO ORAL FRASCO 100ML
LIDOCAINA CLORIDRATO 20MG/G GELEIA BISNAGA 30G

OLEO DE GIRASSOL AGE FRASCO 200ML - SOLUGAO OLEOSA COMPOSTA POR ACIDO GRAXO ESSENCIAL
INSATURADO, COMPOSTO POR TRIGLICERIS DE CADEIA MEDIA, PALMITATO DE VITAMINA A E E, ALFA
TOCOFEROL, ACIDO LINOLEICO E OLEICO

OLEO MINERAL FRASCO 100ML

Qtde:
3600
13500
10800
1800
21600
10800
45000
8100
5400
10800

2700

7200

Unid:
FRASCO
FRASCO
FRASCO
BISNAGA
BISNAGA
FRASCO
FRASCO
FRASCO
FRASCO
BISNAGA

FRASCO

FRASCO



https://pncp.gov.br/app/editais/45781176000166/2025/1272

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32

33

34
35
36
37
38
39
40

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

PARACETAMOL 200MG/ML SOLUCAO ORAL GOTAS FRASCO 15ML

PERMETRINA 5% LOCAO 60ML

POLIVITAMINICO GOTAS - FRASCO 20ML

PREDNISOLONA FOSFATO SODICO 3MG/ML SOLUCAO ORAL FRASCO 100ML
SAIS PARA REIDRATACAO ORAL ENVELOPE

SULFATO FERROSO 125MG/ML (25MG FE) SOLUCAO ORAL GOTAS FRASCO 30ML
ACIDO FOLICO 0,2MG/ML GOTAS FRASCO 30ML

ALBENDAZOL 40MG/ML SUSPENSAO ORAL FRASCO 10ML

CLORETO DE SODIO SOLUCAO NASAL 0,9% GOTAS FRASCO 30ML
CLORIDRATO DE CICLOPENTOLATO 1% - 5ML - COLIRIO

COLAGENASE 0,6UI/G POMADA BISCNAGA 30G

DEXAMETASONA ACETATO 1MG/G CREME BISNAGA 10G
DEXCLORFENIRAMINA MALEATO 0,4MG/ML SOLUGCAO ORAL FRASCO 100ML
DIPIRONA SODICA 500MG/ML SOLUCAO ORAL GOTAS FRASCO 10ML
ESCOPOLAMINA 10 MG/ML SOLUCAO ORAL GOTAS FR 20 ML

FLUORESCEINA SODICA 1% COLIRIO FRS 3ML

HIDROXIDO DE ALUMINIO 60MG/ML SUSPENSAO ORAL FRASCO 100ML
IPRATROPIO BROMETO SOLUCAO INALANTE GOTAS 0,25MG/ML FRASCO 20 ML
LIDOCAINA CLORIDRATO 20MG/G GELEIA BISNAGA 30G

METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO 4MG/ML SOLUCAO ORAL GOTAS FRASCO 10ML

OLEO DE GIRASSOL AGE FRASCO 200ML - SOLUCAO OLEOSA COMPOSTA POR ACIDO GRAXO ESSENCIAL
INSATURADO, COMPOSTO POR TRIGLICERIS DE CADEIA MEDIA, PALMITATO DE VITAMINA A E E, ALFA

TOCOFEROL, ACIDO LINOLEICO E OLEICO

OLEO MINERAL FRASCO 100ML

PARACETAMOL 200MG/ML SOLUCAO ORAL GOTAS FRASCO 15ML
PERMETRINA 5% LOGAO 60ML

POLIVITAMINICO GOTAS - FRASCO 20ML

PREDNISOLONA FOSFATO SODICO 3MG/ML SOLUCAO ORAL FRASCO 100ML
SALBUTAMOL SULFATO 0,4MG/ML SOLUGCAO ORAL FRASCO 100ML
SALBUTAMOL SULFATO 100MCG/DOSE SPRAY 200 DOSES

Qtde:
10800
4500
2700
10800
54000
8100
400
1500
1200
200
200
2400
1200
5000
900
200
600
1000
1200
3000

300

800
1200
500
300
1200
600
1000

Unid:
FRASCO
FRASCO
FRASCO
FRASCO

ENVELOPE
FRASCO
FRASCO
FRASCO
FRASCO
FRASCO
BISNAGA
BISNAGA
FRASCO
FRASCO
FRASCO
FRASCO
FRASCO
FRASCO
BISNAGA
FRASCO

FRASCO

FRASCO
FRASCO
FRASCO
FRASCO
FRASCO
FRASCO
FRASCO




Itens da Licitacao

Grupo: Coédigo: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
41 Material SAIS PARA REIDRATACAO ORAL ENVELOPE 6000 ENVELOPE
42 Material SULFATO FERROSO 125MG/ML (25MG FE) SOLUCAO ORAL GOTAS FRASCO 30ML 900 FRASCO
43 Material TROPICAMIDA COLIRIO 1% - 5ML 300 UNIDADE

Anexos da Licitacao

Link: Nome:
BAIXAR EDITAL DE ABERTURA



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/EDITAL%20DE%20ABERTURA_anx13447382867190393149.pdf?alt=media

