

## Dados da Licitação

<b>ID Effecti:</b>	<b>Pregão SRP:</b>	<b>Pregão:</b>	<b>Uasg:</b>	<b>UF:</b>
7073746	SIM	12048/2025	1543854668506928963	SÃO PAULO
<b>Modalidade:</b>	<b>Data de Publicação:</b>	<b>Data Inicial:</b>	<b>Data Final:</b>	<b>Link:</b>
PREGÃO ELETRÔNICO	19/11/2025 13:30:13	19/11/2025 15:00:00	04/12/2025 07:30:00	<a href="#">ACESSAR</a>
<b>Portal:</b>	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - PNCP			
<b>Órgão:</b>	MUNICIPIO DE AMERICANA			
<b>Objeto:</b>	AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA CLASSE - ASSISTENCIA FARMACEUTICA GERAL - SOLUÇÕES E POMADAS" PARA ATENDER DEMANDA DAS FARMACIAS MUNICIPAIS E UNIDADES DE SAÚDE			

## Itens da Licitação

<b>Grupo:</b>	<b>Código:</b>	<b>Tipo:</b>	<b>Objeto:</b>	<b>Qtde:</b>	<b>Unid:</b>
1	Material	ÁCIDO FÓLICO 0,2MG/ML GOTAS FRASCO 30ML		3600	FRASCO
2	Material	ALBENDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 10ML		13500	FRASCO
3	Material	CLORETO DE SÓDIO SOLUÇÃO NASAL 0,9% GOTAS FRASCO 30ML		10800	FRASCO
4	Material	COLAGENASE 0,6UI/G POMADA BISNAGA 30G		1800	BISNAGA
5	Material	DEXAMETASONA ACETATO 1MG/G CREME BISNAGA 10G		21600	BISNAGA
6	Material	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO 0,4MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 100ML		10800	FRASCO
7	Material	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS FRASCO 10ML		45000	FRASCO
8	Material	ESCOPEPOLAMINA 10 MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS FR 20 ML		8100	FRASCO
9	Material	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 60MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 100ML		5400	FRASCO
10	Material	LIDOCAÍNA CLORIDRATO 20MG/G GELÉIA BISNAGA 30G		10800	BISNAGA
		ÓLEO DE GIRASSOL AGE FRASCO 200ML - SOLUÇÃO OLEOSA COMPOSTA POR ÁCIDO GRAXO ESSENCIAL			
11	Material	INSATURADO, COMPOSTO POR TRIGLICERIS DE CADEIA MÉDIA, PALMITATO DE VITAMINA A E E, ALFA TOCOFEROL, ÁCIDO LINOLEICO E OLEICO		2700	FRASCO
12	Material	ÓLEO MINERAL FRASCO 100ML		7200	FRASCO

## Itens da Licitação

<b>Grupo:</b>	<b>Código:</b>	<b>Tipo:</b>	<b>Objeto:</b>	<b>Qtde:</b>	<b>Unid:</b>
	13	Material	PARACETAMOL 200MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS FRASCO 15ML	10800	FRASCO
	14	Material	PERMETRINA 5% LOÇÃO 60ML	4500	FRASCO
	15	Material	POLIVITAMINICO GOTAS - FRASCO 20ML	2700	FRASCO
	16	Material	PREDNISOLONA FOSFATO SÓDICO 3MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 100ML	10800	FRASCO
	17	Material	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL ENVELOPE	54000	ENVELOPE
	18	Material	SULFATO FERROSO 125MG/ML (25MG FE) SOLUÇÃO ORAL GOTAS FRASCO 30ML	8100	FRASCO
	19	Material	ÁCIDO FÓLICO 0,2MG/ML GOTAS FRASCO 30ML	400	FRASCO
	20	Material	ALBENDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 10ML	1500	FRASCO
	21	Material	CLORETO DE SÓDIO SOLUÇÃO NASAL 0,9% GOTAS FRASCO 30ML	1200	FRASCO
	22	Material	CLORIDRATO DE CICLOPENTOLATO 1% - 5ML - COLÍRIO	200	FRASCO
	23	Material	COLAGENASE 0,6UI/G POMADA BISNAGA 30G	200	BISNAGA
	24	Material	DEXAMETASONA ACETATO 1MG/G CREME BISNAGA 10G	2400	BISNAGA
	25	Material	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO 0,4MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 100ML	1200	FRASCO
	26	Material	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS FRASCO 10ML	5000	FRASCO
	27	Material	ESCOPOLAMINA 10 MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS FR 20 ML	900	FRASCO
	28	Material	FLUORESCÉINA SÓDICA 1% COLÍRIO FRS 3ML	200	FRASCO
	29	Material	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 60MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 100ML	600	FRASCO
	30	Material	IPRATRÓPIO BROMETO SOLUÇÃO INALANTE GOTAS 0,25MG/ML FRASCO 20 ML	1000	FRASCO
	31	Material	LIDOCAÍNA CLORIDRATO 20MG/G GELÉIA BISNAGA 30G	1200	BISNAGA
	32	Material	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO 4MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS FRASCO 10ML	3000	FRASCO
			ÓLEO DE GIRASSOL AGE FRASCO 200ML - SOLUÇÃO OLEOSA COMPOSTA POR ÁCIDO GRAXO ESSENCIAL		
	33	Material	INSATURADO, COMPOSTO POR TRIGLICERIS DE CADEIA MÉDIA, PALMITATO DE VITAMINA A E E, ALFA TOCOFEROL, ÁCIDO LINOLEICO E OLEICO	300	FRASCO
	34	Material	ÓLEO MINERAL FRASCO 100ML	800	FRASCO
	35	Material	PARACETAMOL 200MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS FRASCO 15ML	1200	FRASCO
	36	Material	PERMETRINA 5% LOÇÃO 60ML	500	FRASCO
	37	Material	POLIVITAMINICO GOTAS - FRASCO 20ML	300	FRASCO
	38	Material	PREDNISOLONA FOSFATO SÓDICO 3MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 100ML	1200	FRASCO
	39	Material	SALBUTAMOL SULFATO 0,4MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 100ML	600	FRASCO
	40	Material	SALBUTAMOL SULFATO 100MCG/DOSE SPRAY 200 DOSES	1000	FRASCO

## Itens da Licitação

**Grupo: Código: Tipo: Objeto:**

- |    |          |   |
|----|----------|---|
| 41 | Material | SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL ENVELOPE                               |
| 42 | Material | SULFATO FERROSO 125MG/ML (25MG FE) SOLUÇÃO ORAL GOTAS FRASCO 30ML |
| 43 | Material | TROPICAMIDA COLÍRIO 1% - 5ML                                      |

<b>Qtde:</b>	<b>Unid:</b>
6000	ENVELOPE
900	FRASCO
300	UNIDADE

## Anexos da Licitação

**Link:**      **Nome:**

[BAIXAR](#)    EDITAL DE ABERTURA